
Contacto

Teléfono 965230160
Fax 965230155
Correo Electrónico administracion@costablanca.org

Dirección Postal

Avda. Jijona, núm 5 (ADDA)
(03010) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/79
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2017
a las 08:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Provincial de Turismo de la Costa Blanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.costablanca.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6QU27VoBdvwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La designación de llegada de la octava (8ª) etapa y salida y llegada de la novena
(9ª) etapa de la vuelta ciclista a España 2017 en la provincia de Alicante.

Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 26/08/2017 al 29/08/2017

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UNIPUBLIC SAU
NIF A28406775

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.289,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.000 EUR.

http://www.costablanca.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6QU27VoBdvwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97d3390d-48bc-4607-9508-2feb7cec35a0


Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/79
Fecha de Formalización 28/06/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Empresario determinado por motivos relacionados con la protección de derechos de exclusiva, siendo la
mercantil UNIPUBLIC,S.A.U., titular de los derechos de la prueba “Vuelta a España”, conforme al artículo I.E.1 de los
Reglamentos Técnicos de la RFEC, el calendario nacional y el calendario Mundial 2017 de la Unión Ciclista
Internacional (UCI), de conformidad con el certificado del Secretario General de la Real Federación Española de
Ciclismo que acredita la titularidad de los derechos en exclusiva mencionados anteriormente, de fecha 24 de enero de
2017.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GmbdGcT569wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

Fecha de publicación 20/07/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/07/20_138/2017_008036.pdf

ID 0000002677698 |  2017-496422 | jue, 20 jul 2017 08:59:59:954 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87780326508124352096087745780642932362 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GmbdGcT569wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/07/20_138/2017_008036.pdf

